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Miasto Kraków rozpoczęło współpracę ekspercką z przedstawicielami partnerskiego Kijowa w zakresie
projektowania metra, które, wzorem tego w stolicy Ukrainy, może pełnić podwójną funkcję.

Kijowskie metro, które od początku pełnowymiarowej agresji Rosji służy jednocześnie jako główny
system komunikacji i schron dla ludności cywilnej, każdego dnia zapewnia ochronę około 1,5 mln osób
– czyli około połowie mieszkańców miasta.

– Chcemy, aby krakowskie metro od początku projektować jako infrastrukturę o podwójnym
zastosowaniu – bezpieczną, nowoczesną i przygotowaną na różne scenariusze. Kijów jest dziś
najbardziej doświadczonym miastem w Europie w tym zakresie. Nie ma wątpliwości, że system metra
w stolicy Ukrainy uratował życie wielu osób. Mimo nieustannie trudnej sytuacji przedstawiciele
naszego miasta partnerskiego z dużą chęcią zaoferowali nam swoją pomoc i konsultacje w
przygotowaniach do budowy metra w Krakowie – mówi zastępca prezydenta Krakowa, Stanisław
Mazur.

Pierwsze robocze spotkanie przedstawicieli Krakowa oraz Kijowa, poświęcone doświadczeniom
ukraińskiej stolicy w wykorzystaniu metra w sytuacjach kryzysowych, odbyło się w środę, 10 grudnia.
Odpowiedzialni za bezpieczeństwo i transport miejski eksperci z Kijowa przedstawili najważniejsze
wnioski płynące z funkcjonowania metra w warunkach zagrożenia oraz z organizacji miejskiego
systemu ochrony ludności. Omówiono to, jak infrastruktura metra została zaadaptowana do roli
schronów, jakie rozwiązania organizacyjne i techniczne okazały się kluczowe oraz jak wygląda
codzienna praca personelu w sytuacjach kryzysowych.

Podczas spotkania przedstawiciele Kijowa zaprezentowali również ogólne zasady zarządzania metrem
i bezpieczeństwem publicznym w dużej aglomeracji – od podziału kompetencji pomiędzy miejskie
jednostki, przez mechanizmy koordynacji działań, po sposoby komunikacji z mieszkańcami oraz
organizację ruchu i zachowań pasażerów w czasie alarmów.

W spotkaniu wziął udział sekretarz miasta, Antoni Fryczek, który w imieniu prezydenta Krakowa
Aleksandra Miszalskiego, na ręce członka Kijowskiej Rady Miejskiej Romana Tkaczuka, przekazał słowa
wsparcia i solidarności, deklarując dalsze wsparcie krakowian dla mieszkańców stolicy Ukrainy.


